
Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 
 

Usnesení z řádného zasedání AS FPF SU 5. dubna 2011 
 

1. Akademický senát schvaluje složení Vědecké rady FPF SU. 
2. Akademický senát zvolil členem disciplinární komise studenta Richarda Kajzara. 
3. Akademický senát schvaluje Studijní a zkušební řád pro studenty doktorských studijních 

programů Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě. 
4. Akademický senát schvaluje zřízení a strukturu nového Výzkumného ústavu Centra excelence 

IT4Innovation. 
5. Akademický senát schvaluje 1. kolo přijímacího řízení pro akademický rok 2011/2012 – nové 

studijní obory N 7504 Učitelství pro střední školy. 
6. Akademický senát bere na vědomí a souhlasí s Výroční zprávou o hospodaření za rok 2010. 
7. Akademický senát bere na vědomí a souhlasí s Ročenkou FPF za rok 2010 s připomínkami. 
8. Akademický senát zvolil předsedou AS FPF SU PhDr. Petra Vojtala.  

 
 
 
 
                         

PhDr. Petr Vojtal 
           předseda AS FPF SU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
Zápis z řádného zasedání AS FPF SU 5. 4. 2011 

 
 
Přítomni:   Prof. Mgr. J. Štreit, Mgr. J. Siostrzonek, Ph.D., Bc. P. Fulnečková, O. Fišr, Bc. P. 
Rataj, Bc. et BcA. M. Zeman, PhDr. P. Vojtal,V. Kulíšek, Mgr. M. Urbanec, Ph.D.,  doc. Ing. P. 
Čermák, Ph.D. 
 
Omluveni: 
 
Hosté:  prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc.,  ing. J. Svoboda 
 
AS SU schválil Volební a jednací řád. Zeman – AS FPF SU příslušný Volební a jednací řád 
(poslední verzi), Vojtal – pouze formální chyba, Zeman – dodržovat formální zásady, 
Siostrzonek, Vojtal – VJŘ byl AS SU schválen bez připomínek, Fulnečková navrhuje zpětné 
usnesení,  AS FPF SU akceptuje návrh  formální úpravu VJŘ ze strany AS SU ze dne 15. 3.návrh 
v souladu se zákonem 
Hlasování 10 pro 
 
Program: 
Hlasování o podobě programu – 10 pro 
Kontrola zápisu – hlasování -  10 pro 
Volba předsedy AS FPF SU – volební komise Kulíšek (předseda), doc. Čermák, Mgr. Siostrzonek 
– 7 pro, 3 se zdrželi 
Kandidáti na předsedu – návrhy Bc. Fulnečková, Dr. Vojtal 

1. kolo volby Fulnečková 5, Vojtal 4, 1 hlas neplatný 
2. kolo volby Fulnečková 5, Vojtal 5 

 
Složení VR FPF SU – komentář podal děkan, M. Čapský bude tajemníkem nečlenem VR 
3 noví členové – fyzikální vědy, fakulta bude žádat o habilitační a jmenovací řízení, ještě další 
doplnění VR – humanitní část 
Hlasování – všichni členové R FPF SU byli schváleni 10 hlasy 
 
Návrh člena disciplinární komise Kaisar, student s kandidaturou souhlasí, komentář  podal Fišr, 
student bude končit studium v červnu, mohly by vzniknout problémy, bude se tento problém 
řešit později 
Hlasování – 9 pro, 1 proti 
 
Studijní a zkušební řád studentů dokt. programů, 15. 3. AS SU dokument neschválil, děkan – 
celkové   hodnocení studia, dodatek čl, 15 
Hlasování – 10 pro   
 
IT4 – zřízení nového ústavu, komentář děkan, cílem projektu je vytvoření počítačového centra 
v Ostravě, materiály jsou k nahlédnutí u děkana, finanční záležitosti. Tajemník nemá finanční 
informace, celkový rozpočet projektu, jaký fin. podíl na projektu bude mít fakulta, jaký dopad 
bude mít zřízení ústavu na fin. fakulty, náklady které nejsou financovány z projektu by musela 
hradit fakulta, neuznatelné náklady financovat z prostředků ústavu informatiky.  Jednat s doc. 
Sosíkem a kvestorem. Vyjádření ústavu informatiky. Vyjasnit fin. toky, spoluúčast univerzity na 
tomto projektu. 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

Hlasování o struktuře a zřízení tohoto ústavu – 10 pro. 
 
Výroční zpráva o hospodaření 2010, vyrovnané hospodaření, bere na vědomí a vyjadřuje souhlas 
Hlasování – 9 pro, Siostrzonek – odešel 
 
Ročenka – komentář děkan, materiály dodávaly jednotlivé ústavy, oprava senátu, chybí P. Rataj, 
str.21 chybí edič. středisko,  neprošlo jazyk. a grafickou úpravou, s. 142 špatně KTV, archivace 
závěrečných  prací, dotaz vznese děkan na rektorát, str. 30 – platnost akreditace knihovnictví. 
Hlasování bere na vědomí,  vyjadřuje souhlas, jazykové úpravy a nutno upravit 
10 pro 
 
1. kolo přijímacího řízení 2011/12 – navazující učitelství, nové studijní obory 
 Hlasování – 10 pro 
 
V 16.00 bylo vyhlášeno 1. kolo 2. volby na funkci předsedy akademického senátu FPF v Opavě, 
navržení kandidáti: Bc. Fulnečková – PhDr. Vojtal, komise: Mgr. J. Siostrzonek, Ph.D., V. 
Kulíšek - předseda komise, Doc. Ing. P. Čermák, Ph.D. 
 
Výsledky prvního kola: 4 hlasy Bc. P. Fulnečková, 6 hlasů PhDr. P. Vojtal. 
 
Předsedou akademického senátu FPF v Opavě byl zvolen PhDr. P. Vojtal. 
 
Byla vyhlášena volba předsedy komory akademických pracovníku: kandidát Bc. et BcA. M. 
Zeman; komise: Mgr. J. Siostrzonek, Ph.D., V. Kulíšek - předseda komise, Doc. Ing. P. Čermák, 
Ph.D. 
 
Výsledky prvního kola: 5 pro 1 proti. 
 
Předsedou komory akademických pracovníků byl zvolen Bc. et BcA. Miroslav Zeman. 
 
Zpráva o činnosti legislativní komise: byl projednán a předložen volební a jednací řád, studijní řád 
pro Ph.D studium, připravuje se statut FPF, disciplinární řád, ubytovací, stravovací a kolejní řád. 
Legislativní komise se schází často.  
 
Diskuze k novému statutu FPF. upozornění na změnu počtu senátorů z 10 na 11 (5 studentů).  
odevzdání připomínek do 11. 4. 2011 do 10:00 elektronicky. 
 
Termín zasedání akademické obce 11. 5. od 13.00 
 
Další termín zasedání senátu 2. 5. v 10.00 hodin 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 

Usnesení  z mimořádného zasedání AS FPF SU 11. dubna 2011 
 

1. Akademický senát ruší bod 3. Usnesená ze zasedání AS FPF SU 5. dubna 2011. 
2. Akademický senát schvaluje Studijní a zkušební řád pro studenty doktorských studijních 

programů Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě. 
3. Akademický senát FPF SU svolává zasedání Akademické obce FPF SU na 11. 5. 2011 ve 13.00 

hod. v posluchárně H3. 
 
 
 
 
 
 
 
                      PhDr. Petr Vojtal 
            předseda AS FPF SU  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 

Zápis z mimořádného zasedaní AS FPF SU  11. 4. 2011 
 
 

Přítomni:  :   Prof. Mgr. J. Štreit, Mgr. J. Siostrzonek, Ph.D., Bc. P. Fulnečková, Bc. P. Rataj, Bc. 
et BcA. M. Zeman, PhDr. P. Vojtal, Mgr. M. Urbanec, Ph.D.,  doc. Ing. P. Čermák, Ph.D. 
 
Omluveni:  V. Kulíšek, O. Fišr, 
 
Hosté: Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. 
 
Studijní a zkušební řád dok. studia  - doplnit větu  čl. 13 „ U uměleckých oborů může být součástí 
disertační práce vedle teoretické části i část praktická“. 
 
Byl zrušen bod 3 usnesení z 5. 4. 2011. 
Hlasování  8 pro 
 
AS FPF SU svolává zasedání AO na 11. 5. 2011 ve 13.00 hod. v posluchárně H3. 
 
Hlasování o usnesení z mimořádného zasedání  8 pro. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 
 

Usnesení z řádného  zasedání AS FPF SU 2. května 2011 
 

1. Akademický senát schvaluje rozpočet FPF SU pro rok 2011. 
2. Akademický senát zvolil za členy vědecké rady FPF SU doc. PhDr. Evu Höflerovou, PhD. a doc. 

PhDr. Dušana Janáka, PhD. 
3. Ruší se bod č. 3 usnesení AS FPF ze dne 11. 4.  2011. 
4. Zasedání akademické obce FPF SU je svoláno na pondělí 9. 5. 2011 v 11 hodin na posluchárně 

H3. 
5. Doplňuje se zápis z mimořádného zasedání AS FPF SU ze dne 27. 1. 2011 v odstavci a hlasování 

o změně v usnesení text… ruší se bod č. 1 usnesení AS FPF SU ze dne 21. 1. 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         PhDr. Petr Vojtal 
           předseda AS FPF SU  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 
 

Zápis z řádného zasedání AS FPF 2. 5. 2011  
 
 
Přítomni:   Prof. Mgr. J. Štreit, Mgr. J. Siostrzonek, Ph.D., Bc. P. Rataj, Bc. et BcA. M. Zeman, 
PhDr. P. Vojtal,V. Kulíšek, , Ph.D.,  doc. Ing. P. Čermák, Ph.D. 
 
Omluveni: Bc. P. Fulnečková, Mgr. M. Urbanec, Ph.D. O. Fišr, 
 
Hosté:  prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc.,  ing. J. Svoboda 
 
Akademický senát zvolil za členy Vědecké rady FPF SU doc. PhDr. Evu Höflerovou, PhD. a 
doc. PhDr. Dušana Janáka, PhD. – volební komise Bc. Zeman (předseda), Doc. Čermák, Mgr. 
Siostrzonek. 
Hlasování  7 pro 
 
Akademický senát schválil  rozpočet FPF SU pro rok 2011. Vyjádření a komentář podal děkan 
fakulty a tajemník – nejsou v rozpočtu zatím globální čísla pro jednotlivé ústavy. K podrobnému 
rozepsání dojde. 
Hlasování 7 pro 
 
Zasedání akademické obce FPF SU je svoláno na pondělí 9. 5. 2011 v 11 hodin na posluchárně 
H3. 
 
Ruší se bod  č.  3 usnesení AS FPF ze dne 11. 4. 2011. 
 
Doplňuje se zápis z mimořádného zasedání AS FPF SU ze dne 27. 1. 2011 a to  v odstavci a v 
hlasování o změně v usnesení se vkládá  text:  …..ruší se bod č. 1 usnesení AS FPF SU ze dne  
21. 1. 2011. 
 Hlasování  7 pro 
 
 
Různé: 
Proběhla diskuse ke kontrole a hodnocení doktorských studií na FPF SU. 
 
Příští zasedání AS FPF SU bude 6. 6. 2011 ve 14.00 hod.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 

Usnesení  z řádného zasedání AS  FPF SU ze dne 6. 6. 2011 
 

1. AS FPFSU schvaluje Podmínky přijímacího řízení pro doktorský studijní program P1801 – 
Informatika, studijní obor Autonomní systémy pro akademický rok 2011/2012. 

2. AS FPFSU souhlasí se Studijními plány  studijních programů a oborů FPF SU pro akademický 
rok 2011/2012. 
 

 
 
 
 

PhDr. Petr Vojtal 
předseda AS FPFSU 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 

Zápis z řádného zasedání AS FPF SU 6. 6.  2011 
 
 
Přítomni:   PhDr. P. Vojtal, Prof. Mgr. J. Štreit, Mgr. J. Siostrzonek, Ph.D., Bc. P. Fulnečková, , 
Bc. O. Rataj, Bc. M. Zeman, V. Kulíšek 
 
Omluveni: Doc. Ing. Petr Čermák, Ph.D., P. Fišr, Mgr. Martin Urbanec, Ph.D. 
 
 
Hosté:  prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., ing. J. Svoboda 
 
 
AS FPF SU projednal   č. j.  16/11/AS - Podmínky přijímacího řízení  pro doktorský studijní 
program P1081 Informatika, studijní obor Autonomní systémy. Komentář podal děkan fakulty. 
Hlasování  7 pro 
 
 
AS FPF SU projednal č. j. 17/11/AS – Studijní plány FPF SU na Akademický rok 2011/12. Tyto 
studijní plány byly navrženy a schváleny vedoucími jednotlivých ústavů. 
Hlasování 7 pro 
 
Různé: 
Děkan navrhl výjezdní zasedání AS FPFU, jednalo by se o rozpisu finančních prostředků pro 
jednotlivé ústavy, statut FPF SU.  
 
Systém ubytování studentů, nabídka by byla v samostatné databázi, včetně podmínek. 
 
Na KR nebyl pozván nikdo ze studentské komory AS FPF SU. 
ÚVSRP se má stěhovat na Bezručovo nám. 14,  ÚLGAT na Hradeckou. 
 
Zprávy o činnosti senátu do univerzitních novin by měla zajišťovat bc. Fulnečková. 
 
Mimořádně zasedání AS FPF SU bude  21. 6. 2011 v 17.00 hod., místnost bude upřesněna. 
 
Další řádné zasedání AS FPF SU bude 19. 9. 2011 ve 14.00 hod. v zasedací místnosti děkanátu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 

Usnesení z mimořádného zasedání AS  FPF SU dne 21. 6. 2011 
 

1. Akademický senát schvaluje III. změnu statutu FPF SU v Opavě. 
2. Akademický senát schvaluje rozpočet FPF SU v Opavě v roce 2011. 
3. Akademický senát vyjadřuje podporu vedení FPF SU v Opavě v požadavku na optimální a 

moderní řešení regulace topného systému. 
 
 
          
 
 
 

PhDr. Petr Vojtal 
                   předseda AS FPF SU 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
Zápis z mimořádného zasedání AS FPF SU 21. 6.  2011 

 
 
Přítomni:  Doc. Ing. Petr Čermák, Ph.D., PhDr. P. Vojtal, Prof. Mgr. J. Štreit, Mgr. J. 
Siostrzonek, Ph.D., Bc. P. Fulnečková, , Bc. Bc. M. Zeman, V. Kulíšek, Mgr. Martin Urbanec, 
Ph.D. P. Fišr, 
 
Omluveni: Bc. O. Rataj  
 
Hosté:  Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., Ing. J. Svoboda 
 
Byly navržen program jednání. 
 
Hlasování: 9 pro. 
 
1) AS FPF SU projednal   č. j.  19/11/AS III. změna statutu FPF SU. Vysvětlení podal děkan 
prof. Stuchlík.  
 
Návrh usnesení: Akademický senát schvaluje III. změnu statutu FPF SU v Opavě. 
 
Hlasování: 9 pro 
 
2) AS FPF SU projednal č. j. 18/11/AS Rozpočet FPF SU v Opavě pro rok 2011. Vysvětlení 
podal děkan prof. Z. Stuchlík, bude zřízen rezervní fond výuky, podle potřeby bude z něho 
čerpáno, rozpočet by měl odpovídat realitě, s rozpočtem byli seznámeni všichni vedoucí ústavu. 
Příští rok nebudou výzkumné záměry, proto rozpočet bude tvořen jinak.  
Tajemník: rezerva zůstává netknuta, rozpočty jsou udělány poměrově, vedoucí může tak 
hospodařit podle potřeby, finanční limit však musí být dodržen. Oprava v tabulce č. 2 – stravné.  
Vojtal: poděkovaní za vyrovnanost a shodu.  
Stuchlík: situace kolem rozpočtu bude složitější, míra přerozdělení se bude muset zmenšit, na 
dotování bude celkově méně prostředků.  
Čermák: zda se vznikem nového oddělení IT4Innovation bude změněn rozpočet? 
Stuchlík: předpokládá se vypracování dodatku ke  schválenému rozpočtu. 
Urbanec: dotaz na nesoulad  v částkách mezi tabulkami 2 a5. 
tajemník: tabulka 5 reflektuje skutečný rozpočet ústavů včetně výzkumných záměru. 
 
Návrh usnesení: Akademický senát schvaluje rozpočet FPF SU v Opavě v roce 2011 
 
Hlasování: 9 pro 
 
Různé: 
 
Stuchlík: Vznikl problém rekonstrukce FPF SU v Opavě z hlediska topných systémů. Navržená 
varianta je pro vedení fakulty nepřijatelná, rozkopání místností je nemožné, technické řešení je 
zastaralé jak z hlediska koncepce, tak i z technického řešení, dnes se používá bezdrátové etážové 
řešení. Prof. Stuchlík navrhuje: 
1) Z rekonstrukce musí být vyloučeny budovy Bezručova 13 a Masarykova 37 
2) V těchto budovách navrhujeme etážové řešení a bezdrátové ovládání. 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

Rektor byl požádán o vnitřní audit daného problému. 
Realizace má proběhnout do října 2011 
Vojtal: navrhuje se vyjádřit k tomuto problému formou  zápisu nebo usnesení. 
Pro usnesení: 
 
Hlasování 8 pro 1 se zdržel 
 
Návrh usnesení: AS vyjadřuje podporu vedení FPF SU v Opavě v požadavku na optimální a 
moderní řešení regulace topného systému. 
 
Hlasování: 9 pro 
 
Čermák: upozornil na problém otevřených listin s citlivými údaji (dokument s knihovními 
výpůjčkami). 
 
Tajemník: knihovna už není v kompetenci fakulty, na problém se podívá. 
 
Zeman: dotaz na odvolaní studentů na výsledek zkoušky nebo zápočtu – v jednacím řádu není 
stanovena lhůta do kdy se může student odvolat, mohlo by to působit problémy. Prosba, zda by 
se na tento problém nemohli dotázat členové senátu fakulty, kteří zasedají zároveň v univerzitním 
senátu.  
 
Diskuze: studenti by snad po podepsání zápisové karty s výsledky by už neměli mít možnost 
odvolání. 
 
Další řádné zasedání AS FPF SU se bude konat 19. 9. 2011 v 10.00 hod. v zasedací místnosti 
děkanátu. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 

Usnesení ze  zasedání AS FPF SU 19. září 2011 
 
 
 

 
1. Akademický senát schvaluje Podmínky pro přijímací řízení do akademického roku 2012/2013. 

 
 
 
 
                       
 

 PhDr. Petr Vojtal 
           předseda AS FPF SU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
Zápis z řádného zasedání AS FPF SU 19. 9. 2011 

 
 
Přítomni:   Prof. Mgr. J. Štreit, Mgr. J. Siostrzonek, Ph.D.,  Bc. P. Rataj, Bc. et BcA. M. Zeman, 
PhDr. P. Vojtal, , Mgr. M. Urbanec, Ph.D.,  doc. Ing. P. Čermák, Ph.D., Bc. S. Španihel 
 
Omluveni: Bc. P. Fulnečková, V. Kulíšek 
 
Hosté:  prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. 
 
 
 
Zahájení: 
Tichá vzpomínka na ing. Jiřího Šťastného, dlouholetého senátora a předsedu AS FPF. 
 
Přivítání nového senátora Bc. S. Španihela, náhradník voleb z 2. a 3. 3. 2010, vyjádřil písemný 
souhlas s členstvím v AS FPF SU. 
 
Č. j. 25/11/AS – Podmínky pro přijímací řízení do akademického roku 2012/2013, včetně 
bodového hodnocení k přijímacím zkouškám. Komentář podal děkan, vycházejí z předchozích 
podmínek, zapracovány podněty z jednotlivých ústavů, včetně  dodatku  – kombinovaná forma 
stud. programu Informační studia a knihovnictví. Podněty k doktorskému studiu Archeologie, 
navýšen úvazek prof. S. Stuchlíka, bude navrženo rozšíření počtu pedagogů pro dok. studia Arch. 
Ostatní stud. programy – není žádný problém. Doba akreditace jednotl. studijních programů 
bude upravena dle aktuální informace AR. Aktuální informace budou na stránkách fakulty, či na 
stránkách jednotlivých ústavů. 
Hlasování: 8 pro 
 
Různé: 
Přihláška na Žofínské fórum pro stud. komoru AS FPF SU. 
Děkan – směrnice rektora 16/2011 rozdělení prostředků z RIVu, bod 2 čl. 2 (zpracovat koncepci 
rozvoje výzkumu a vědy).  
Projekt ÚI byl zahájen.  
Parkování na Bezručově nám. 13 vyřešeno, výjezd a vjezd – neparkovat před vjezdem, pověřit 
někoho kdo zavolá policii. Dispečink regulačních soustav, část projektu využije Karviná. Do 
budoucna snad realizovat, ale neohrozit výuku, uvažovat v rámci rekonstrukce budovy Bezr. 
nám. 13, další varianta v pracovnách pomocí dálkového ovládání. Apelace na AS SU a pana 
kvestora. 
Přijímací řízení – dok. studium počty naplněny, navazující – nedobráno, ITF přejít na jednoletý 
režim, bakalářské studium 691 zapsáno. 
 
 
Příští řádné zasedání AS FPF SU bude 10. 10. 2011 od 14.00 hod. 
 
 
 
 

 
 



Akademický senát 

 Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Slezská univerzita v Opavě 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


